

## چهار روزنامه‌ها

**آقای یزشکیان!! این ۲ کارنامه را مقایسه کنید**

روزنامه کیهان در شماره دیروز خود با مقایسه کارنامه دولت‌های روحانی و شهید رئیسی در حوزه سیاست خارجی نوشت: بدون تعارف باید گفت که دست‌فرمان سیاست خارجی در دولت‌های یازدهم و دوازدهم، به دیدگاه جریان غرب‌گرا نزدیک بود و بارها مورد استقبال این جریان سیاسی قرار گرفت. حالا سؤال این است که آیا دولت‌های یازدهم و دوازدهم، زبان دنیا را فهمیده بودند؟! به عبارت دیگر آیا جریان غرب‌گرا، زبان دنیا را بلد بود؟ در دولتی که بنا جریان غرب‌گرا اقرابت فکری داشت، با وجود بتن ریزی در صنعت هسته‌ای و متوقف‌شدن حرکت چرخ سانتیفریوژها و البته با متوقف‌شدن حرکت چرخ کارخانه‌ها، تحریم‌ها نیز افزایش یافت و دو برابر شد و رئیس‌جمهور وقت ادعان کرد که در پساتیر جام با گونی پول جابه‌جا می‌شد و وزیر خارجه گفت که حتی نمی‌توانیم یک حساب بانکی در انگلیس باز کنیم و معاون وزیر خارجه گفت که نتیجه هرچام، تحریم‌های بیشتر بود، اما در دولت سیزدهم که منتسب به جریان انقلابی بود، کارنامه افتخار آمیزی در حوزه سیاست خارجی بر جای ماند. به عنوان نمونه در دولت سیزدهم، ایران به عضویت سازمان همکاری‌های اقتصادی شانگهای در آمد، این در حالی بود که پیش از آن، مدعیان اصلاحات با جنجال و هیاهو مدعی بودند تا تحریم‌ها لغو نشود و تا ایران به FATF نپیوندد، خبری از پیوستن به شانگهای نخواهد بود. نویسنده اضافه کرده‌است: در دنیایی که به واسطه اقدامات مخرب و جنایتکارانه دولت‌های سطره‌گر، «قانون جنگل» بر آن حاکم است، این اقتدار و دیپلماسی عزتمندانه است که احترام می‌آورد. اظهارنظر جناب آقای یزشکیان مبنی بر اینکه «باید زبان دنیا را بفهمیم»، اظهارنظر مهمی است. حال شایسته‌ست است رئیس‌جمهور منتخب و البته مشاوران ایشان، با الگوگیری از کارنامه دولت سیزدهم و همچنین عبرت گرفتن از کارنامه دولت‌های یازدهم و دوازدهم، دیپلماسی عزتمندانه را ادامه دهند و مردم را از میوه‌های پرتیثر آن بهره‌مند کنند.

### کام محکم‌اول

روزنامه جام‌جم در یادداشتی با استقبال از مواضع رئیس‌جمهور منتخب نوشت: به نظر می‌رسد مهم‌ترین مسئله‌ای که اینک با نگاه به آینده برای آقای یزشکیان مطرح است، انتخاب همکاری است که در تمامی جهت‌گیری‌های اعتقادی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی با رئیس‌قوه مجریه همسو، همدل و هم‌پیمان باشند، بنابراین گام اول را باید محکم و مطمئن برداشت. اعلام حمایت‌ها و خوش‌ویش‌ها و تعریف و تمجیدها، هیچ‌کام نباید موجب نادیده گرفتن دیگر مسائل و موضوعات مهم باشد. این به معنای قدرناشناسی زحمات و خدمات باران و همراهان نیست، اما باید برای همه روشن باشد که هیچ اصلی از اصول مورد تأکید رئیس‌جمهور، قربانی رفاقت‌ها و حمایت‌ها نخواهد شد. اگر چشمداشت و سهم‌خواهی از سوی برخی باران مشاهده شد، اگر رفتارهای غیرمتعارف از سوی برخی اطرافیان سر زد، اگر سخنان ناروا و ناصوابی بر زبان برخی دوستان جاری شد و اگر و اگر، مردمی که اینک آقای یزشکیان را رئیس‌جمهور خود می‌دانند، چشم به او دوخته‌اند تا در همین ابتدای مسیر این مسئولیت‌خطیر، نحوه واکنش ایشان را به این گونه مسائل مشاهده کنند. آقای یزشکیان بی‌تردید از ظرفیت بسیار بالایی برای تقویت اجماع و همبستگی در اجتماع با برخوردار است. قاطعیه مردم او، را اینکه همان گونه که خود بیان داشته، یک اصولگرای اصلاح‌طلب می‌شناسند. این وضعیت متعادل رئیس‌جمهور منتخب، یک فرصت گرانبها برای کشور ما محسوب می‌شود که در میانه این همه تلاطمات منطقه‌ای و بین‌المللی باید از این فرصت به‌خوبی بهره گرفت. این به شرطی است که آقای یزشکیان گام اول را محکم و متقن بردارد و سنگ اول دیوار دولت خود را به‌گونه‌ای کار گذارد که تا ثی، با مستحکم و استوار بالا رود.

### خطر تکرار ناهماهنگی تیم اقتصادی کابینه

روزنامه خراسان به ترکیب کابینه دولت چهاردهم پرداخت و نوشت، اگر به صورت تاریخی وضعیت تیم اقتصادی و به طور خاص سه جایگاه کلیدی تیم اقتصادی شامل رئیس سازمان برنامه، رئیس کل بانک مر کزی و وزیر اقتصاد را در دولت‌های قبل مرور کنیم، می‌بینیم که ناهماهنگی و اختلافاتی که گاه به صورت خیلی صریح جنبه رسانه‌ای نیز پیدا می‌کرد، معضل تاریخی تشکیل تیم اقتصادی در هر دولتی بوده‌است. در حقیقت کم‌وبیش تیم‌های اقتصادی دولت‌های مختلف را می‌توان ناهماهنگ نامید و از این منظر یکی از ریشه‌های اصلی ناکامی‌های اقتصادی دولت‌های مختلف را باید در این موضوع جست‌وجو کرد. شاید این مسئله به فقدان ایده اقتصادی مشخص یا تسلط رؤسای دولت‌ها به اقتصاد باز گردد که موجب می‌شود فارغ از اندیشه‌های اقتصادی متفاوت، افرادی را که خوب یا کارآمد تشخیص می‌دهند اما یا یکدیگر دچار تفاوت دیدگاه هستند، بر سر پست‌های اقتصادی کابینه بنشانند.

نویسنده اضافه کرده‌است: در حوزه اقتصاد و به ویژه با تفکیک بخش‌های سیاستگذار اقتصاد شامل سازمان برنامه و بودجه، بانک مر کزی و وزارت اقتصاد از بخش‌های زیربنایی و بخشی مثل صمت، جهادکشورزی، راه و شهر سازی، نفت و نیرو ضرورت ایجاد می‌کند که حتماً بخش‌های سیاستگذار کابینه فارغ از کار گروه‌های متنوع و افراد مختلف پیشنهاددهنده و سهم‌بندی‌های احتمالی و مجال دادن به همه چهره‌های اقتصادی حامی رئیس‌جمهور، با یک نگاه واحد، تعیین یک فرمانده برای تیم اقتصادی با اشراف کامل به لحاظ نظری و تجربی به اقتصاد ایران و تعیین اعضا کابینه با نظر فرمانده تیم اقتصادی صورت گیرد تا تیم اقتصادی کابینه دکتر یزشکیان از دچار شدن به آفت مرسوم اختلاف در تیم‌های اقتصادی دولت‌های قبل بر کنار ماند.

### ظرفیت ایران در پیمان‌های بین‌المللی

روزنامه آزمان امروز در شماره دیروز خود نوشت: موقعیت جغرافیایی ایران که از شمال به دریای کاسپین و از جنوب به خلیج فارس و آب‌های آزاد راه دارد، می‌تواند برای کشورهای سرمایه‌گذار جذاب و وسوسه‌برانگیز باشد اما متأسفانه با تصمیم‌های اشتباه بعضی از افراد و مدیریت غلط، برای کشور اطمینان‌پذیر نبوده، زیرا ترس از تحریم و پیگرد قانونی از سوی سیستم‌های مبارزه با پولشویی و تروریست مالی هیچ‌وقت اجازه ورود آنها را نمی‌دهد.

این مسائل حتماً باید مذاکره شود و احقاق حقوق مردم ایران در رأس کار قرار گیرد، قبل تر در گفتمانی تحت عنوان پوست‌اندازی خاورمیانه در مورد تغییر شرایط منطقه آگاهی‌بخشی شده که منافع دشمنان در جلوگیری از مذاکرات مستقیم دستگاه دیپلماسی با کشورهای پیشرفته برای احقاق حق مردم ایران است، زیرا هدفشان واضح است؛ مشترک در این راستا ما باید کشورهای دنیا را متقاعد سازیم که علاوه بر اینکه زمین کشور ایران برای سرمایه‌گذاری و زندگی امن است، بلکه آسمان ایران نیز برای عبور و مرور از امن‌ترین قسمت‌های دنیاست. نویسنده اضافه کرده‌است: هنر دیپلماسی این است که ما باید سیاستمداران دنیا را متقاعد سازیم در طول تاریخ معاصر هیچ‌وقت شروع کننده جنگ و ناآرامی در دنیا نبوده‌ایم و دروازه‌های کشور ما همیشه به سوی دوستی و صلح باز است.



گزارش



سرویس سیاسی ۹۰۰۸۵۲۳۰

قالیباف:

# غیبت بخشی از جامعه در انتخابات اهالی سیاست را به خود بیاورد

**یزشکیان: تمام تلاش بنده این خواهد بود که پاسخگوی مردم باشم و مشکلات و گرفتاری‌های مردم را حل کنم**
**در این زمان که مردم به ما اعتماد کردند و مسئول شدیم، تصور نمی‌کنیم برای خود کسی شدید**

یزشکیان در جریان دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی

باشند، شاید بخشی از آنان جبهه بوده و امروز رأی نداده‌اند، بقیه‌شان می‌گویند که چه رأی بدهیم، چه رأی ندهیم، اتفاقی نمی‌افتد، امید به تحول ندارند، امید به آینده ندارند.

رئیس مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: همه ما وظیفه داریم با آن بچه‌ها امروز صحبت کنیم، وظیفه داریم همانطور که می‌گویم بچه‌های حزب‌اللهی را در این موضوعات به‌روز کنیم، حتماً باید با دوستان مان که در دولت و مجلس هستند، مرتب این موضوعات را صحبت کنیم.

■ **مجلس کمک‌کار دولت جدید**

رئیس مجلس همچنین روز گذشته با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی X نوشت: رهبر معظم انقلاب در دیدار با نمایندگان بر لزوم تعامل سازنده مجلس با دولت جدید تأکید کردند. در لبیک به فرمایش ایشان ما نیز در مجلس اعلام می‌کنیم که موفقیت رئیس‌جمهور منتخب و دولت جدید را موفقیت خود می‌دانیم و تمام تلاش خود را برای کمک به دولت به کار خواهیم بست.

■ **یزشکیان: تمام تلاش ما حل مشکلات مردم است**

مسعود یزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب هم روز گذشته در جلسه علنی مجلس گفت: تمام تلاش بنده این است که با هماهنگی، همفکری و همدلی مسیر را طی کنیم. مشکلات مردم را پاسخگو باشیم و حل کنیم.

یزشکیان که به خانه ملت رفته بود، با دعوت رئیس مجلس پشت تریبون رفت و طی سخنانی و سلبه‌های دقیق و صادقانه و تصحیح، تأیید و پشتیبانی جمعی مشاوران را پشتوانه و فرصتی مغتنم برای دولت مردمی در غلبه بر مشکلات کشور به ویژه در شرایط سخت و بحرانی ابتدای کار دولت دانست. سرپرست ریاست جمهوری در شصت‌وسومین جلسه هسته مشاوران خود، وجود نگرش‌ها و سلبه‌های مختلف در شورای مشاوران و نظارت صادقانه، علمی و فارغ از جهت‌گیری‌های سیاسی بر عملکرد و تصمیمات دولت را از جمله دلایل عملکرد موفق این شورا در دولت مردمی عنوان کرد و افزود: اعضای شورای مشورتی به جهت پشتیبانی از دولت در عبور از چالش‌ها و گرذنه‌های سخت، در خدمتی که از سوی دولت سیزدهم برای رفاه مردم و پیشرفت کشور صورت گرفته‌است، سهم هستند.

مخبر در ادامه با اعلام آمادگی اعضای دولت و شورای مشاوران برای کمک به دولت جدید افزود: در دولت مردمی طی چند هفته اخیر و پس از انتخاب رئیس‌جمهور جدید، نه تنها تصمیمی که به ضرر دولت بعدی و شراکت گرفته نشده، بلکه تلاش شده‌است حتماً تصمیمات اتخاذشده در راستای کمک به رئیس‌جمهور منتخب و دولت آینده باشد. طبق گزارش ارائه‌شده در این جلسه از سوی بانک مرکزی، برآورد ضربرب جینی از ۳۹۱۲/۰۹ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۲۶۱/۰۲ درصد در سال ۱۴۰۲ کاهش یافته که نشانگر بهبود قابل توجه در توزیع درآمد در این مقطع است. علاوه بر این، بیشترین میزان کاهش نرخ رشد نقدینگی در تاریخ اقتصاد کشور به میزان ۱۲/۷ واحد طی سه سال گذشته رخ داده، به طوری که رشد نقدینگی از ۴۰۵/۰۵ درصد در شهریور ۱۴۰۱ به ۲۶۱/۰۲ درصد در خرداد ۱۴۰۳ کاهش یافته‌است که ابتدای این جلسه حجت‌الاسلام مصباحی‌مقدم، حجت‌الاسلام ابوترابی‌فر، دکتر شمس‌الدين حسینی، دکتر دانش جعفری، مهندس باهنر، دکتر آل اسحاق و دکتر آیت ابراهیمی طی سخنانی ضمن مرور اقدامات و دستاوردهای دولت مردمی در مدت کوتاه سه سال گذشته، از نقش برجسته دکتر مخبر در کارنامه درخشان دولت سیزدهم تجلیل کردند.

یزشکیان با اشاره به فرمایشات حضرت علی(ع) یادآور شد: ایشان به تقوا توصیه می‌کنند و تقوا از نظر حدیثی و قرآنی حرکت بدون خطا در صنعت، شادویری اقتصاد و سایر بخش‌هاست و حرکت بدون خطا مانند اسب رامی است که می‌تواند ما را به هدف نهایی برساند.

او ادامه داد: حضرت علی(ع) می‌فرمایند، دنبال دنیا نزنید، حتی اگر دنیا به دنبال شما باشد. حتی اگر دنیا چیزی از شما گرفت، برای آن متأسف نشوید. اگر پست، مقام، پول و قدرت ما را گول نزد، در آن زمان می‌توانیم حق بگوییم و با ظلم ناشمی کنیم و در برابر ظالم بایستیم و یار و یاور مظلومان باشیم. یزشکیان تأکید کرد: این رویه آن چیزی است که در اعتقاد و باور ما وجود دارد و باید کاری کنیم که بی‌عدالتی‌ها حق کشی‌ها از بین برود و جامعه‌ای درست کنیم که در آن عدالت و انصاف حکمفرما شود.

■ **همان آدمی هستیم که بودیم**

وی با بیان اینکه نباید از این فرصت به دنبال ایجاد پست و مقام برای اطرافیان و مقام و دنیا باشیم، تصریح کرد: از این فرصت استفاده و تلاش خواهیم کرد با کمک شما نمایندگان و سایر عزیزان مسئول، خدمتگزار مردم باشیم و امیدواریم خداوند ما را سرشنده این مردم عزیز نکند. رئیس‌جمهوری منتخب خاطر نشان کرد: به رغم تبلیغاتی که می‌کردند تا مردم پای صندوق‌های رأی حاضر نشوند، اما مردم آمدند و مشمت محکمی به آدم‌هایی که در داخل و خارج نشسته بودند و تبلیغ می‌کردند، زدند.

وی اضافه کرد: همان آدمی هستیم که بودیم و قطعاً هیچ فرقی نخواهد کرد و فقط بار مسئولیت ما سنگین‌تر شده‌است. امیدوارم خداوند کمک کند سرمنده مردم نشویم.

یزشکیان از محمذباقر قالیباف که در جلسات مختلف همکاری لازم را با رئیس‌جمهور منتخب انجام داده‌است، قدردانی و ابراز امیدواری کرد که مجلس و دولت آینده بتوانند گره‌هایی را که در کشور وجود دارد، باز کنند.



حامد ملک پور | تسنیم



حامد ملک پور | تسنیم

قالیباف: در لبیک به فرمایش رهبر معظم انقلاب ما نیز در مجلس اعلام می‌کنیم که موفقیت رئیس‌جمهور منتخب و دولت جدید را موفقیت خود می‌دانیم و تمام تلاش خود را برای کمک به دولت به کار خواهیم بست.

کارشناسان اقتصادی گفت: زمانی یکی از بزرگان خدمت امام خمینی (ره) رسیده بودند، گفته بودند که ما خسته شده‌ایم، امام فرموده بودند که اگر موضوع خستگی است، من از همه شما خسته‌تر هستم و سن من هم از همه شما بالاتر است، خستگی نداریم.

وی ادامه داد: هر موقع ما از چیزی خسته یا دلسرد شده‌ایم، به هر میزانی که اینطور بود، معلوم است نیت‌های مان به همین میزان در آن ناخالصی دارد. در فرهنگ قرآنی، خداوند این گونه می‌فرماید که مشورتی همه انسان‌ها من هستیم، انسان‌ها خودشان را به هر کسی بفروشند، ارزان فروخته و ضرر کرده‌اند.

قالیباف گفت: حالا زمانی است آدم‌ها در یک لحظه به قول معروف راه صدساله را در یک لحظه

می‌روند، توفیق پیدا می‌کنند، در یک مساجدتی به شهادت می‌رسند و خون‌شان در دفاع از اسلام و نظام ریخته می‌شود. گاهی هم در طول عمری که آدم دارد، اعضا و جوارحش همانطور که دارد مستهلک می‌شود یا برای نفسانیات مستهلک می‌شود یا برای خدا مستهلک می‌شود. قالیباف بیان کرد: مهم این است که اگر برای خدا کار کرده‌ایم، حتماً نتیجه گرفته‌ایم. هیچ وقت نمی‌گوییم که بدون هیچ عیب‌وایراد هستیم، حتماً ما سر و پا تقصیر و گناه هستیم، صد تا کار انجام داده‌ایم و دو تا کار غلط هم انجام داده‌ایم. ۱۷ مورد اتهام به من زدن. ۱۷ تا حکم قضایی هم کنار آن گذاشتیم، همه آنها در دادگاه رفته و رسیدگی شده‌است و محکوم شده‌اند که تمام نمی‌شود بلکه بخشی‌هایی از آن تازه معنا پیدا می‌کند و شروع می‌شود و ما مسئولان و وظیفه داریم زمینه را برای مشارکت پایدار مردم فراهم کنیم.

■ **۱۷ اتهام به من زدند که همگی در دادگاه بررسی و محکوم شده‌اند**

محمذباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین در دیدار جمعی از مسئولان و اهالی سیاست نشان می‌دهد.



احمد مینوئی | ایرنا



## ورود سامانه‌های راداری، موشکی، جنگالی و پهبادی به چرخه پدافند هوایی کشور

فرمانده نیروی پدافند هوایی از تشش با حضور در گروه شهید ملکی آبدانان از مواضع، سایت‌ها و مواضع راداری این گروه پدافندی بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیرسرتیپ علیرضا صباحی‌فر، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در ادامه بازدید از یگان‌های پدافند هوایی غرب کشور، از گروه پدافند هوایی آبدانان، سایت‌ها و مواضع راداری گروه شهید نظام‌ملی ملکی بازدید کرد و میزان آمادگی دفاعی این یگان‌ها را مورد ارزیابی عملیاتی قرار داد. امیرسرتیپ صباحی‌فر در جمع فرماندهان و کارکنان این یگان پدافندی اظهار کرد: پدافند هوایی به عنوان اصلی‌ترین بخش دفاعی کشور توانسته است نقش مؤثری در ارتقای توان روز نیروهای مسلح داشته باشد. وی در ادامه به پیشرفت‌های اخیر پدافند هوایی در طراحی و توسعه تجهیزات پدافندی اشاره کرد و گفت: ان‌شاءالله در آینده نزدیک با تلاش و پشتکار کارکنان متخصص و فنی این نیرو و نیز تعامل با سایر مبادی مربوط، انواع سامانه‌های راداری، موشکی، جنگالی و پهبادی وارد چرخه پدافند هوایی کشور می‌شود. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش تصریح کرد: ایران اسلامی امروز یک لنگرگاه مطمئن و اابمن از آرامش و امنیت است.

## نمایشگاه «در مسیر تحول و تعالی» نمایندگی ولی فقیه در سپاه افتتاح شد

نمایشگاه «در مسیر تحول و تعالی» نمایندگی ولی فقیه در سپاه با حضور حجت‌الاسلام عبدالله حاجی صادقی افتتاح شد. به گزارش راه‌آدانان، نمایشگاه «در مسیر تحول و تعالی» نمایندگی ولی فقیه در سپاه صبح دیروز با حضور حجت‌الاسلام علی سعیدی، مسئول دفتر عقیدتی-سیاسی فرماندهی کل قوا و حجت‌الاسلام عبدالله حاجی صادقی، مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه به همراه مسئولان و رده‌های تابعه نمایندگی ولی فقیه در سپاه افتتاح شد. در این نمایشگاه معاونت‌ها و رده‌های تابعه نمایندگی ولی فقیه در سپاه‌های استانی و نیروهای چهارگانه سپاه در حسینیه عاشقان ثارالله دستاوردها و عملکردهای خود را در معرض دید بازدیدکنندگان قرار دادند. این نمایشگاه به مدت ۱۰ روز برای بازدید دایر است.

مخبر:

## اعضای شورای مشورتی در خدمات دولت برای پیشرفت کشور سهیم هستند

سرپرست ریاست جمهوری از خدمات و زحمات اعضای شورای مشورتی طی سه سال گذشته قدردانی کرد. به گزارش مهر، محمد مخبر در نشست با جمعی از مشاوران خود، ضمن قدردانی از خدمات و زحمات اعضای شورای مشورتی طی سه سال گذشته، مشاوره‌های دقیق و صادقانه و تصحیح، تأیید و پشتیبانی جمعی مشاوران را پشتوانه و فرصتی مغتنم برای دولت مردمی در غلبه بر مشکلات کشور به ویژه در شرایط سخت و بحرانی ابتدای کار دولت دانست. سرپرست ریاست جمهوری در شصت‌وسومین جلسه هسته مشاوران خود، وجود نگرش‌ها و سلبه‌های مختلف در شورای مشاوران و نظارت صادقانه، علمی و فارغ از جهت‌گیری‌های سیاسی بر عملکرد و تصمیمات دولت را از جمله دلایل عملکرد موفق این شورا در دولت مردمی عنوان کرد و افزود: اعضای شورای مشورتی به جهت پشتیبانی از دولت در عبور از چالش‌ها و گرذنه‌های سخت، در خدمتی که از سوی دولت سیزدهم برای رفاه مردم و پیشرفت کشور صورت گرفته‌است، سهم هستند.

مخبر در ادامه با اعلام آمادگی اعضای دولت و شورای مشاوران برای کمک

به دولت جدید افزود: در دولت مردمی طی چند هفته اخیر و پس از انتخاب

رئیس‌جمهور جدید، نه تنها تصمیمی که به ضرر دولت بعدی و شراکت گرفته نشده، بلکه تلاش شده‌است حتماً تصمیمات اتخاذشده در راستای کمک به رئیس‌جمهور منتخب و دولت آینده باشد. طبق گزارش ارائه‌شده در این جلسه از سوی بانک مرکزی، برآورد ضربرب جینی از ۳۹۱۲/۰۹ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۲۶۱/۰۲ درصد در سال ۱۴۰۲ کاهش یافته که نشانگر بهبود قابل توجه در توزیع درآمد در این مقطع است. علاوه بر این، بیشترین میزان کاهش نرخ رشد نقدینگی در تاریخ اقتصاد کشور به میزان ۱۲/۷ واحد طی سه سال گذشته رخ داده، به طوری که رشد نقدینگی از ۴۰۵/۰۵ درصد در شهریور ۱۴۰۱ به ۲۶۱/۰۲ درصد در خرداد ۱۴۰۳ کاهش یافته‌است که ابتدای این جلسه حجت‌الاسلام مصباحی‌مقدم، حجت‌الاسلام ابوترابی‌فر، دکتر شمس‌الدين حسینی، دکتر دانش جعفری، مهندس باهنر، دکتر آل اسحاق و دکتر آیت ابراهیمی طی سخنانی ضمن مرور اقدامات و دستاوردهای دولت مردمی در مدت کوتاه سه سال گذشته، از نقش برجسته دکتر مخبر در کارنامه درخشان دولت سیزدهم تجلیل کردند.

## موضوع گیری در ایران هور اکشیدن در اینتر نشانال

در حالی اظهارات اکثر اعضای شورای شهر تهران در رسانه‌های ماهواره‌ای فارسی‌زبان بازتاب پیدا نمی‌کند که موضع گیری دو تن از اعضای ششورا پای ثابت این رسانه‌هاست، به گزارش فارس، «دیویدر اصولگراییان بر سرر ادامه کار زاکانی در شهرداری تهران» این بخشی از دهها مطالبی که در ایران اینتر نشانال درباره مدیریت شهری منتشر کرده‌است. تعدادی از اعضای شورای شهر به عملکرد علیرضا زاکانی، شهردار تهران نقد دارند و عملکرد وی را قابل دفاع نمی‌دانند. هفته گذشته نیز یکی از اعضای شورا در خصوص عملکرد شهرداری تهران انتقاداتی را مطرح کرد و در پاسخ، رئیس کمیسیون عمران شورای شهر گفت: بی‌انصافی نکنیم اما ناسلامت‌های و مهدی اقراریان دو عضو شورا به وسط حرف وی پریدند و مدعی شدند تذکر وی به نرجس سلیمانی، در واقع توهین به سردار سلیمانی است، در حالی که واقعاً هیچ صحبتی دال بر توهین به سردار شهید بیان نشده بود. انتقادات تند و موضع گیری‌های آمانی و اقراریان و مصاحبه‌های پس از آن به سرعت با استقبال رسانه‌ها و شبکه‌های آن‌ور آبی روبه‌رو شد و این موضوع را به تیتیر یک رسانه‌های خود تبدیل کردند. برخی از اعضای شورای شهر تاکنون چندین بار از شهردار تهران سؤال پرسیده‌اند: در سال گذشته و پس از توضیحات زاکانی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران جعفر تشکری‌هاشمی عنوان کرد که نتیجه جلسه با زاکانی رضایت‌بخش بود، همچنین رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر هم یک بار ابهاماتی درباره فراردا شهرداری با چنین شاست که علیرضا زاکانی به صحن شورا آمده و توضیحاتی ارائه کرد. در حالی که دو تن از اعضای شورای شهر ناصر امانی و مهدی اقراریان معتقدند «شهردار تهران پاسخغ انتقادات شورای شهر را نمی‌دهد»، رئیس شورای شهر تهران مهدی چمران می‌گوید: «برخی اعضای شورا، اتهام می‌زنند اما حاضر نمی‌شوند در جلسات هم‌اندیشی شرکت کنند و توضیحات را بشنوند.» به گفته کارشناسان، نظارت و مطالبه‌گری از وجود داشته باشد، باید گفته شود اما با کلی گویی و هیاهو نمی‌شود موضوعات کلاشنهر- ۱ میلیونی را برطرف کرد. متخصصان حوزه مدیریت شهری می‌گویند متأسفانه برخی مخالفت‌ها در شورای شهر حزبی و شخصی شده‌است که این موضوع کلیت شورا، چه نمایندگان موافق و چه نمایندگان مخالف را بی‌اعتبار می‌کند.